3eneHa TpaHchopMauis YKpaiHu

IH(hopMaLinHUIA pecypc Npo EBPONENCHKMI 3eneHN KYpC i YKpaiHy

OE B EBPOII l0OAN
HANBIJIbLUE CTYPBOBAHI
3MIHOIO KJNIIMATY, -
PE3YJIbTATU ONMUTYBAHHA

3MiHa KnimMaTy
3MiHa KaimMaTy

27 nuctonaga 2023 poky 6araToHauioHanbHa poCAiAHULbKA KOMNaHif Ipsos onybnikyBana ouWiHKy Toro, fK
3apas JloaMn CTaBAATLCA A0 3MiHU KAiMaTy i AKi Aii BXXMBalOTb YpPAAU ANA BUPILLEHHA Uiei npobnemu.

lpsos npoBoAuaa ONUTYBaHHS HanepeaoaHi KoOHdepeHUii 3i 3MiHN KniMaTy COP28. CTOCOBHO CTaB/IeHHS A0 3MiHU KJliMaTy
6yn10 onnMTaHo NoHag 24 Tuc. gopocamnx 3 31 KpaiHu, 30KpeMa 3 12 eBponencbKnx KpaiH: benbrii, ®paHuii, HimewynHuy,
Benukoi bpuTanii, YropwwHw, lpnangii, ITanii, Higepnanais, Monbwi, Icnaii, LWsewii i Typey4mHm.

3rifHO 3 HOBUM JoCNiaAXXeHHAM, 7 3 10 ocib 04iKyloTb, WO 3MiHa KNiMaTy MaTUME «CePMO3Hi HAaCNiAKN» B iIXHbOMY PErioHi
NPOTAroM HacTynHux 10 pokis.

Manxe 6 3 10 ntofen y BCbOMY CBiTi NOBILOMASIOTE NPO CEPNO3HI HACAIAKN 3MiHM KNIMaTy B paliOHi, e BOHW XUBYTb,
X04a Lie NOKA3HMK CMIbHO BapIlOETLCS 3a7eXXHO Bif KpaiHu. B Esponi Typev4uHa nocina nepwe micue: 79%
pecnoHAeHTIB 3asBUN, Lo 3MiHa KJiMaTy BXe Ma€ Cepio3Hi Hacnigkn. [Bi TpeTuHM Noaen, aKi XnByTb

B8 ITanii Ta IcnaHii, TakoX 3a8BKAK, WO HacNiLKKN By cepnosHuMuy. Jlnwwe y ABOX KpaiHax - Benukin

BpuTaHii Ta LUBeuii - MeHLWwe ABOX N'ATUX JI0AEN NOBIAOMAAITL NP0 CEPNO3HI Hacniakn (34% Ta 24% BignoBigHo).

Kpim Toro, 6,1M3bKo ABOX M'SATUX ONUTAHUX OYiKYOTb, WO BOHU ByayThb 3MYyLLEHI MOKMHYTU CBOI AOMIBKWN NPOTAroM
HaCTYMNHWUX 25 pokKiB, NPUYOMY HaMBULLMIA piBEHb 3aHEMOKOEHHA cnocTepiraeTbcs y TypeuumnHi (68%) Ta bpasunii (61%).

OTXe, 0OCTaHHE [OCNIOXKEHHS |pSOS PO3KPMBAE CYBOPY peasibHICTb - BinblWicTh Mogen He nuwe 6advaTb CEPMO3HI HaCNioKK
3MiHW KNiMaTy, @ N roTyoTbCA 40 iX ecKanaLii. HalMeHL 3aHEeNOKOEHUMM € BCi EBPOMENCHKI KpaiHu. Y Benukin bpuTaHii,
Monbuwi, Weewii, HimewynHi Ta Hioepnangax nuwe oaHa ocoba 3 HOTUPLOX OYIiKYE, WO i LOBELETLCA NepeixaTu.

Konn cnpaBa A40OX0AWUTb A0 YPAL0BOI KOMYHiKaLii LWOAO0 3MiHW KNiMaTy, EBPONENChKi KpaiHW NoCigaloTb HM3bKI no3uuii. Ha
NMUTaHHS, HacKinbkn gobpe ypsan iHpopMye NoAen NPo NOTEHUINHI HAaCigKK 3MiHK KnimMaTy, 29% yropuis Bignosinu
«30BCiM Hi», @ 45% Bignosinu «noraHo». B IcnaHii, MonbLwi, TypeyynHi Ta ITanii noHas 70% nofen BBaXatoTb, WO IXHil
ypag pobuTe HELOCTATHLO A5 iHPOPMYBaAHHSA NPO 3MiHY KiMaTy.

Jlnwe 36% rpoMafsH y BCbOMY CBIiTi BBaXKaloTb, LLO iXHIN ypsan Hanonernneo npauoe y cepi 6opotebu 3i 3MiHO0O
KnimaTy. B €EBponi KpaiHOK 3 HAWHWXYUM PeNnTUHIOM € benbris, ae nuwe 22% rpoMagsH BBaXaloTb Ail ypaay
afeKBaTHUMW, 3a Heto NayTb TypeydnHa, PpaHuia Ta Mosbwa 3 23%. HipepnaHnpm € KpaiHOO 3 HANBULLUM PENTUHIOM,
ne 44% rpomMalisiH BBaXKaloThb, L0 ypsad Hanonerameo npautoe y cpepi 6opoTebu 3i 3MiHOWO KNimMaTy.
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